aliquo’; igitur negatio adveniens homini aliquid ab eo removet; et si hoc, aliquid tollit et aliquid derelinquit; [...]”

⁹ Iohannes Duns Scotus, *Quaestiones in duos libros Perihermeneias*, pars II, q. 1, n. 10 (ed. Etzkorn et al., 2004, p. 195).

¹⁰ Iohannes Duns Scotus, *Quaestiones super librum Metaphysicorum Aristotelis*, lib. II, qq. 2–3, n. 55 (ed. Etzkorn et al., 1997, p. 217): “Item, omni propositione negativa prior est affirmativa, II Perihermeneias, cap. ultimo. Haec enim ‘bonum non est malum’ est vera, quia haec affirmativa prior est vera ‘bonum est bonum’. Et Philosophus IV huius: “notior utique erit dictio quam opposita negatio” [...]”

¹¹ Iohannes Duns Scotus, *Quaestiones super librum Metaphysicorum Aristotelis*, lib. IV, q. 3, n. 36, *adnotatio interpolata* (ed. Etzkorn et al., 1997, p. 375): “Nota quod aliter posset probari quod non sit istud principium primum simpliciter in complexis ‘impossibile est idem simul esse et non esse’. Tum quia est propositio negativa, quod patet ex suis oppositis quae sunt affirmativae: ‘contingit idem simul esse et non esse’ et ‘necesse est idem simul esse et non esse’. Nulla autem propositio negativa est simpliciter prima, in fine II Perihermeneias. Sed omnis talis reducitur ad affirmativam priorem. Tum quia ista propositio potest concludi ex prioribus propositionibus syllogistice sic: ‘ens est ens, et non-ens est non-ens, ergo non est idem ens et non-ens’, vel ‘impossibile est idem simul esse et non esse’. [...]”

inferred: (i) negative expressions are not syntactically independent, since they are the result of the application of a negative particle to other linguistic elements from which they remove something; (ii) negative assertions are not semantically independent, since their truth-value depends on the truth-values of other positive assertions; (iii) negative assertions are epistemically weaker than positive ones.

A fourth thesis can be found in the theological writings, where Scotus resorts to the recurrent expression *aliquid positivum* to deal with negation in metaphysical frames, involving also major topics such as individuation or matter.¹² In these contexts, Scotus argues that negation cannot constitute any positive being (*entitas*) since not only it requires a positive grounding, but also it does not bestow any degree of perfection upon the being to which it is applied.¹³ This introduces therefore another asymmetry claim, namely that (iv) negations are ontologically weak, since negative properties fails in bestowing any ontological perfection to its subject. Having assessed that Scotus's asymmetricalism involves at least four theses, we can address the specific theological arguments.